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تحقق برنامه عملياتي ارزش افروده در سال1391

 

 شماره:1931
تاريخ: 27/02/1391

پيوست:
 

دستورالعمل
 

الفماده (18) قانون ماليات بر ارزش افزوده5041391

  
 

مخاطبين
رؤساي محترم امور مالياتي شهر و استان تهران

مديران کل محترم امور مالياتي استانها
مديران کل محترم ماليات بر ارزش افروده شهر و استان تهران

مديران کل محترم امور مالياتي مؤديان بزرگ
تحقق برنامه عملياتي ارزش افزوده در سال1391موضوع

به منظور تحقق اهداف سازماني در سال1391 (از جمله برنامه عملياتي، تحقق
درآمدهاي مالياتي و توسعه و گسترش ماليات بر ارزش افروده، ادارات کل امور
مالياتي موظفند با استفاده مؤثر ار کليه منابع و امکانات مادي و انساني موجود
و برنامه ريزي،سازماندهي،نظارت،کنترل و هدايت آن اقدامات اجرائي ذيل را به

مورد اجرا در آورند:
1- نظر به اينکه فراخوان ثبت نام فعالان اقتصادي در راستاي ماده18 قانون
ماليات بر ارزش افزوده به صورت مرحله اي و در پنج مرحله تا پايان
سال1390اعلام شده است ادارات کل امورمالياتي موظفند ضمن شناسائي
فعالان اقتصادي با لقوه ثبت نام نشده حائز شرايط فراخوان هاي مذکور از
منابع اطلاعاتي موجود نسبت به مکاتبه با اين دسته از مؤديان جهت ثبت نام
در نظام ماليات بر ارزش افروده به شرح فرم شماره (1)پيوست اين دستورالعمل

اقدام نمايند.
2- واحدهاي شناسائي و ثبت نام در صورت عدم ثبت نام فعالان اقتصادي حائز
شرايط نسبت به ثبت نام اين دسته از مؤديان در سامانه ماليات بر ارزش

افروده جهت عمليات مکانيزه رسيدگي اقدام نمايند.
3- نظر به اينکه برخي از فعالان اقتصادي،داراي ثبت نام يا پيش ثبت نام
تکراري در سامانه ماليات بر ارزش افزوده مي باشند و همچنين برخي از
فـعـالان اقـتـصادي فـاقـد شـرايـط ثـبـت نـام صـرفـاً اقـدام به ثبـت نام
نموده اند،ضرورت دارد ادارات کل امور مالياتي ضمن بررسي و اطمينان از
صحت ثبت نام يا پيش ثبت نام تکراري و عدم شمول فعالان اقتصادي فاقد

تاریخ سند: 1391/02/27
شماره سند: 1931

وضعیت سند: -
امضا کننده: معاونت مالیات بر ارزش افزوده

(محمـــد قاســـم پناهــی)

بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی  

سایر دستورالعمل ها

اصلاح اطلاعات فرم ثبت نام 
عدم استفاده از شماره هاي 

شناسائي متفرقه به هنگام ثبت نام
و پرداختي ماليات و عوارض

فراخوان ثبت نام مؤديان مرحله 
چهارم

اطلاع رساني، آموزش و تسهيل 
فرايند ثبت نام

آموزش مؤديان مشمول مرحله 
چهارم نظام ماليات بر ارزش افزوده

تمديد مهلت مندرج در جزء (2) بند 
(ج) دستورالعمل شماره 5117/200

مورخ 02/03/1390
تحقق برنامه عملياتي ارزش افروده 

در سال1391
تفويض اختيار صدور گواهي ثبت نام 

و گواهي شمول يا عدم شمول
ماليات بر ارزش افزوده

دستورالعمل رسيدگي موضوع تبصره 
7 ماده 17 قانون ماليات بر ارزش

افزوده
راستي آزمايي ثبت نام نهايي مؤديان 

جديد و همچنين مؤديان ثبت نام
شده در نظام ماليات بر ارزش افزوده

و تغ�ر و اصلاح فرآيند ثبت نام
دستورالعمل نحوه انتخاب و تقدير از 

موديان مالياتي خوش حساب نمونه
دستورالعمل رسيدگي به عملکرد 

ماليات برارزش افزوده طاقه
فروش هاي پارچه

صدور گواهينامه ثبت نام در نظام 
ماليات بر ارزش افزوده

فرايند بررسي درخواست و صدور 
گواهينامه ثبت نام در نظام ماليات بر

ارزش افزوده
صدور گواهينامه ثبت نام در نظام 

ماليات بر ارزش افزوده
سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط  
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شرايط نسبت به حذف ثبت نام هاي تکراري و مؤديان فاقد شرايط ثبت نام از
طريق دفتر توسعه سامانه هاي ماليات بر ارزش افزوده اقدام نمايند.

4- با توجه به اينکه برخي از مؤديان ثبت نام شده حائز شرايط از ارائه
اظهارنامه مالياتي اعم از الکترونيکي يا دستي خودداري نموده اند،ادارات کل
امور مالياتي موظفند نسبت به مکاتبه با اين دسته از مؤديان جهت تسليم

اظهار نامه مالياتي الکترونيکي اقدام نمايند.
5- مؤدياني که از ثـبـت نـام و تـسلـيم اظـهـار نـامه مـالـياتي خودداري
نموده اند،رسيدگي به پرونده مالياتي آنان در اولويت اول رسيدگي،مطالبه و

وصول قرار گيرد.
6- از آنجائي که برخي از فعالان اقتصادي حائز شرايط ثبت نام ، استان و
شهرستان محل فعاليت خود را در سامانه ماليات بر ارزش افزوده به اشتباه
انتخاب نموده اند و تسهيم عوارض شهرداري ها و دهياري ها را توأم با
محدوديت هائي نموده است لذا ضرورت دارد ادارات کل امور مالياتي پس ار
بررسي و اطمينان ار موضوع نسبت به اصلاح استان و شهرستان محل فعاليت

مؤدي اقدام نمايند.
7- ادارات کل امور مالياتي موظفند مرحله مشموليت و نوع فعاليت فعالان
اقتصادي که در زمان ثبت نام ،مرحله مشموليت و موضوع فعاليت آنان تع�ن
نشده است را با توجه به فعاليتهاي تع�ن شده در بخش ثبت نام سامانه

ماليات بر ارزش افزوده مشخص نمايند.
8- ادارات کل امور مالياتي ذر راستاي تحقق ذرآمدهاي مالياتي پيش بيني
شده،نسبت به وصول و يا تع�ن تکليف پرذاخت ماليات و عوارض ارزش
افزوده ابرازي فعالان اقتصادي (به استثناي مؤدياني که تکليف کسر و پرداخت
ماليات و عوارض آنان به عهده خزانه مي باشد) در زمان تسليم اظهار نامه

اينترنتي اقدام نمايند.
9- ادارات کل امور مالياتي موظفند حد اکثر ظرف مدت پانزده روز از تاريخ
انقضاي تسليم اظهار نامه در هر دوره نسبت به بررسي و کنترل ماليات و
عوارض ارزش افزوده ابرازي و پرداخت يا ترتيب پرداخت شده فعالان اقتصادي
اقدام و در صورت عدم پرذاخت يا عدم ترتيب پرداخت ماليات و عوارض ابرازي
مطابق فرم شماره(2) پيوست اين دستورالعمل نسبت به مکاتبه با مؤدي جهت
پرداخت ماليات و عوارض ارزش افزوده اقدام نمايند. 10- ادارات کل امور
مالياتي موظفند در صورت عدم پرداخت يا عدم ترتيب پرداخـت مـالـيات و
عـوارض ارزش افزـوده ابـرازي،(کـه قـطـعي محسوب مي گردد) حد اکثر ظرف
مدت پانرده روز از تاريخ انقضاء مهلت مـوضوع بـند (9) اين
دستورالعمل،تصوير اظهار نامه را همراه با فرم شماره(3) پيوست اين
دستورالعمل به ادارات امور مالياتي وصول و اجرا جهت وصول مطابق مقررات

اجرائي ارسال نمايند.
11- ادارات کل امور مالياتي موظفند پس از انقضاي مهلت تسليم اظهار نامه
مالياتي، فهرست فعالان اقتصادي فاقد اظهار نامه مالياتي را استخراج و به شرح
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فرم شماره(4) پيوست اين دستورالعمل جهت تسليم اظهارنامه مالياتي با آنان
مکاتبه نمايند. در صورت ارائه اظهارنامه مطابق بندهاي 8تا10 اقدام و در غير

اين صورت پرونده اين دسته از مؤديان در اولويت دوم رسيدگي قرار گيرد.
12- به منظور نظارت بر پرونده هاي مهم که نقش اساسي در تأميـن در
آمدهاي پيش بيني شده دارند ضرورت دارد مديـران کل امـور مالياتـي،
معاونين و رؤساي امور مالياتـي بـه تـرتـيب نـظارت مستقيم بر حد اقل 100-
150-250 پرونده اعمال و عمليات خود اظهاري،رسيدگي و تشخيص و مطالبه

و وصول ماليات و عوارض ارزش افزوده آنان را پيگيري نمايند.
13- رسيدگي مؤثر و هدفمند از اولويتهاي نظام مالياتي است،لذا مقتضي است
ادارات کل امور مالياتي جهت رسيدگي و حسابرسي ترکيب مناسبي از کليه
فعاليت ها و مؤديان حائز شرايط کليه مراحل فرا خوان شده انتخاب و مطابق
با اولويت بندي موضوع دستورالعمل رسيدگي اقدام به رسيدگي و حسابرسي
نمايند و جهت تحقق برنامه عملياتي، رسيدگي معطوف به فعاليت يا فعاليت

هاي خاص نگردد.
14- آمـوزش و اطلاع رسـاني فعـالان اقتـصادي و مصرف کنـندگان از
اولويتهاي نظام ماليات بر ارزش افزوده مي باشد لذا ضرورت دارد رويکرد
آموزش در سال1391 علاوه بر آموزش فعالان اقتصادي به سمت و سوي
مصرف کنندگان وخريداران نهايي نيز معطوف شود و مديران کل امور مالياتي و
مسئولين ماليات بر ارزش افزوده با هماهنگي و رعايت مقررات روابط عمومي
سازمان با حضور مؤثر در برنامه هاي استاني صدا و سيما نسبت به تشريح
اهداف و مزيت هاي نظام ماليات بر ارزش افزوده و تکاليف مصرف کنندگان و

خريذاران اقدام نمايند.
15- نظر به اينکه نرم افزار توزيع عوارض متمرکز توسط معاونت تهيه و در
سامانه ارزش افزوده نصب و راه اندازي گرديده است. لذا به منظور جلوگيري از
اتلاف وقت و هزينه براي جمع آوري اطلاعات مورد نياز توريع عوارض موضوع
ماده(39) قانون ضرورت دارد،ادارات کل امور مالياتي از اول سال1391 به بعد

صرفاً با استفاده از نرم افزار مذکور نسبت به توزيع عوارض اقدام نما يند.
16- نظر به اينکه در سال جاري، برنامه عملياتي يکي از پارامترهاي ارزيابي در
تخصيص پاداش منظور گرديده و اطلاعات آن بر اساس برنـامـه نرم افزاري
رسيدگي، مطالبه و وصول استخراج و لحاظ خواهد شد، مقتضي است که کليه
عمليات مالياتي مؤديان نيز (دعوت ،رسيدگي، مطالبه و وصول و...) از طريق

سامانه صورت گيرد.
17- دفتر نظارت بر امور اجرايي ماليات بر ارزش افروده ضمن نظارت مستمر بر
امور فوق و گزارش اقدامات انجام شده ادارات کل امور مالياتي به معاونت
ماليات بر ارزش افزوده نظارت مستقيم بر اقدامات ادارات کل امور مالياتي روي
پرونده ارزش افزوده فعالان اقتصادي بالاخص 1000پرونده مهم کشور را عهده
دار خواهد بود.لذا مقتضي است ادارات کل امور مالياتي همکاري لازم با دفتر
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ياد شده داشته باشند. مسئوليت حسن اجراي اين دستورالعمل به عهده
مديران کل محترم امورمالياتي خواهدبود.

 

محمدقاسم پناهي
معاون ماليات بر ارزش افزوده
 

مرجع پاسخگوئي: دفتر نظارت بر امور اجراييدامنه کاربرد: 1- داخلي                     2- خارجي

تلفن:  021-83271078، 021-88806053

تاريخ اجرا :

01/01/1391 لغايت

30/12/1391

مرجع ناظر : دادستاني انتظاميمدت اجرا : يکسال

مالياتي

نحوه ي ابلاغ : فيزيکي/

سيستمي

 
 
 
 

مواد قانونی وابسته

 
ماده 18- مؤديان مکلفند به ترتيبي که سازمان امور مالياتي کشور تع�ن واعلام مي نمايد نسبت به ارائه

اطلاعات درخواستي سازمان مذکور وتکميل...
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